
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 
 

 

 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego Ustawą Prawo zamówień publicznych 

w temacie: „Dzierżawa kombajnów chodnikowych wraz z zabezpieczeniem serwisowej 
obsługi gwarancyjnej w całym okresie dzierżawy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A nr 

sprawy 502400261. 

 
 

I. Działając zgodnie z art. 135.1 i 2 i 137. 1. Ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje do treści SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 

zamówienia w ww. temacie w sposób następujący: 

Pytanie nr 1 
SWZ Część III pkt. 4  

Zamawiający zapisał w Części III pkt.4:  
„4. Termin wykonania zamówienia: 

Zadanie nr 1  - Dzierżawa pięciu kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5%,  

Oddział Kombajn 
nr  

Szacunkowa data 
pozyskania kombajnu 

Okres 
obowiązywania 

W tym 
gwarantowane 

[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 12.2024 r. 880 dni 730 

KWK ROW Ruch Rydułtowy 2 05.2025 r. 1095 dni 730 

3 04.2025 r. 1095 dni 730 

KWK ROW Ruch Jankowice 4 01.2025 r. 1095 dni 730 

5 06.2025 r. 1095 dni 730 

Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 kW +/- 5%,  

Oddział Kombajn 
nr  

Szacunkowa data 
pozyskania kombajnu 

Okres obowiązywania W tym 
gwarantowane 

[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 12.2025 r. 1096 dni 730 

KWK Bolesław Śmiały 2 08.2025 r. 580 dni 520 

Powyższe terminy w przypadku kombajnu nr 1 i 4 (Zadanie nr 1) są nierealne biorąc pod uwagę m.in. termin 

składania ofert wyznaczony na 13.12.2024.  
Jednocześnie zwracamy uwagę, że w zadaniu nr 2 kombajn nr 2 (KWK Bolesław Śmiały) Zamawiający 

przewidział zawarcie dzierżawy na gwarantowany okres dzierżawy wynoszący 520 dni co odbiega od 
dotychczasowych gwarantowanych okresów dzierżaw stosowanych w postępowaniach na kombajny 

chodnikowe w PGG a co będzie miało istotny wpływ na wysokość dobowej stawki dzierżawnej. 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 
Zadanie nr 1  - Dzierżawa pięciu kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 

kW +/- 5%,  
Oddział Kombajn 

nr  
Szacunkowa data 

pozyskania kombajnu 
Okres 

obowiązywania 
W tym 

gwarantowane 

[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 do 3 m-cy. 880 dni 730 

KWK ROW Ruch 

Rydułtowy 

2 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

3 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

            Rybnik, dnia 06.12.2024r.  Nasz znak: 71/EZP/AP/502400261/25051/24 

 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

KWK ROW Ruch 

Jankowice 

4 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

5 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

 

Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 

kW +/- 5%,  

Oddział Kombajn 

nr  

Szacunkowa data 

pozyskania 

kombajnu 

Okres 

obowiązywania 

W tym 
gwarantowane 

[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 do 11 m-cy  1096 dni 730 

KWK Bolesław Śmiały 2 do 11 m-cy  580 dni 520 

Prosimy również o wprowadzenie powyższej modyfikacji w pozostałych zapisach SWZ 
Odpowiedź nr 1  

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Część III pkt. 4 i nadaje mu brzmienie:  
Zadanie nr 1  - Dzierżawa pięciu kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5%,  

Oddział Kombajn 

nr  

Szacunkowa data 

pozyskania kombajnu 

Okres 

obowiązywania 

W tym 

gwarantowane 
[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 do 3 m-cy. 880 dni 730 

KWK ROW Ruch Rydułtowy 2 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

3 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

KWK ROW Ruch Jankowice 4 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

5 do 3 m-cy. 1095 dni 730 

 
Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 kW +/- 5%,  

Oddział Kombajn 

nr  

Szacunkowa data 

pozyskania kombajnu 

Okres obowiązywania W tym 

gwarantowane 

[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 do 11 m-cy  1096 dni 730 

KWK Bolesław Śmiały 2 do 11 m-cy  580 dni 520 

 

Pytanie nr 2 
SWZ Część IV pkt. 4  

Zamawiający zapisał w Części IV pkt.4:  

„4. Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu dzierżawy na zasadach opcji ponad okres dzierżawy 
określony w SWZ. Wartość opcji wyniesie maksymalnie 365 dni dla każdego kombajnu.”  
Natomiast w SWZ część III pkt.4 przedstawił różne wartości opcji.  
Prosimy o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Część IV. Ust. 4, który otrzymuje brzmienie:    
„4. Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu dzierżawy na zasadach opcji ponad okres dzierżawy 

określony w SWZ. Wartość opcji wyniesie maksymalnie: 
w zakresie zadania nr 1 

dla kombajnu nr 1: 150dni. 
dla kombajnu nr 2: 365dni. 

dla kombajnu nr 3: 365dni. 

dla kombajnu nr 4: 365dni, 
dla kombajnu nr 5: 365dni. 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

w zakresie zadania nr 2 

dla kombajnu nr 1: 366dni. 
dla kombajnu nr 2:   60dni.” 

 
Pytanie nr 3 

SWZ Część V pkt. 4  

Zamawiający zapisał w Części V pkt.4:  
„4. Zamawiający stosuje warunki udziału w postępowaniu:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym; Wykonawca powinien być wpisany do rejestru 
działalności gospodarczej prowadzonego w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę,  

2) zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że:  

w okresie działalności firmy wykonawcy jednak nie dłużej niż ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

również wykonuje dostawy lub dzierżawy:  
w zakresie zadania nr 1: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy 150 kW +/-5% każdy 

przeznaczonych dla górnictwa o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość 
zadań objętych ofertą 

w zakresie zadania: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy 130 kW +/-5% każdy przeznaczonych 

dla górnictwa o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość zadań objętych 
ofertą..” 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia:  
„4. Zamawiający stosuje warunki udziału w postępowaniu:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym; Wykonawca powinien być wpisany do rejestru 

działalności gospodarczej prowadzonego w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę,  
2) zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że:  

w okresie działalności firmy wykonawcy jednak nie dłużej niż ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

również wykonuje dostawy lub dzierżawy:  
w zakresie zadania nr 1: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy 150 kW +/-5% każdy 

dostarczonych do kopalń o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość 

zadań objętych ofertą.  
w zakresie zadania: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy 130 kW +/-5% każdy każdy 

dostarczonych do kopalń o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość 
zadań objętych ofertą.” 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 
 

Pytanie nr 4 
SWZ Część VIII pkt. 7  

Zamawiający zapisał w Części VIII pkt.7:  

„7. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu zamawiający wymaga złożenia:  
Wykazu wykonanych dostaw, w okresie ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 
dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane. 

Dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały 
wykonane. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.3 do SWZ.”  

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia:  
„W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu zamawiający wymaga złożenia:  

Wykazu wykonanych dostaw, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –  
w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 

dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane. 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały 

wykonane.  
Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy; Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.3 do SWZ.” 
Odpowiedź nr 4 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Pytanie nr 5 

Część 1 pkt. 3 Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający zapisał w Części 1 pkt. 3:  

„3. Wymagania w zakresie wykonania testu wydajności urabiania i ładowania kombajnu chodnikowego.  

W przypadku zastrzeżeń Dzierżawcy co do spełnienia przez dostarczony kombajn wymogów technicznych, w 
szczególności dotyczących wymaganej minimalnej wydajności urabiania i ładowania urobku Dzierżawca 

przeprowadzi test wydajności urabiania i ładowania kombajnu. Wymagania opisane zostały w Załączniku nr 8 
do umowy.”  

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia:  
„3. Wymagania w zakresie wykonania testu wydajności urabiania i ładowania kombajnu chodnikowego.  

W przypadku zastrzeżeń Dzierżawcy co do spełnienia przez dostarczony kombajn wymogów technicznych, w 

szczególności dotyczących wymaganej minimalnej wydajności urabiania i ładowania urobku Dzierżawca 
przeprowadzi test wydajności urabiania i ładowania kombajnu. Wymagania opisane zostały w Załączniku nr 8 

do umowy. Test wydajności zostanie wykonany tylko dla oferowanego kombajnu aktualnie 
nieeksploatowanego w Oddziałach Polskiej Grupy Górniczej.” 

Odpowiedź nr 5  

Zamawiający modyfikuje treść SWZ,  Załącznik nr 1, Część 1, pkt. 3, który otrzymuje brzmienie: 
„3. Wymagania w zakresie wykonania testu wydajności urabiania i ładowania kombajnu chodnikowego. 
W przypadku zastrzeżeń Dzierżawcy co do spełnienia przez dostarczony kombajn wymogów technicznych, w 
szczególności dotyczących wymaganej minimalnej wydajności urabiania i ładowania urobku Dzierżawca 
przeprowadzi test wydajności urabiania i ładowania kombajnu. Wymagania opisane zostały w Załączniku nr 
8 do umowy. Test wydajności zostanie wykonany tylko dla oferowanego kombajnu dotychczas  
nieeksploatowanego  w Oddziałach Polskiej Grupy Górniczej 
1) Przedmiot zamówienia powinien być w pełni sprawny technicznie i spełniać wymagania opisane w 

niniejszym Załączniku. 
2) Wraz z przedmiotem zamówienia Wydzierżawiający dostarczy wyprawkę bezzwrotną zgodnie z 

Załącznikiem nr 2 do umowy.   
3) Wykaz "materiałów eksploatacyjnych" wyłączonych z gwarancji oraz Wykaz "części szybkozużywających" 

z ograniczoną 6- miesięczną (tj. 180 dni) gwarancją opisano w dalszej części załącznika.  

 
Pytanie nr 6 

Część 1 pkt. 4.2 Załącznika nr 1 do SWZ  
Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „w ramach jednostek organizacyjnych PGG S.A.”? 

Odpowiedź nr 6 

Jednostki organizacyjne PGG S.A to wszystkie kopalnie i zakłady wchodzące w skład PGG S.A.  
 

Pytanie nr 7 
Część 1 pkt. 4.4 Załącznika nr 1 do SWZ  

W związku z zapisami pkt.5.4 konieczne jest dobranie odpowiednich parametrów kombajnów wymaganych w 
SWZ, prosimy o dostarczenie geologii (rodzaj skały i ich właściwości fizyczne i chemiczne) eksploatowanych 

wyrobisk gdzie będą prowadzone prace kombajnami chodnikowymi 

Odpowiedź nr 7 
Zamawiający udostępni podstawowe dane/informacje geologiczne planowanych do eksploatacji wyrobisk po 

wyłonieniu wykonawcy. 
 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Pytanie nr 8 

Część 2 Zadanie nr 1 tabela Załącznika nr 1 do SWZ. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w tabeli pkt. 2.a o następującej treści  

2.a  ścieralność skał wg metody Barona/Kuzniecowa  Max. 30 [mg]  

Odpowiedź nr 8 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ 

 

Pytanie nr 9 
Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.14 Załącznika nr 1 do SWZ  

W tabeli pkt.14 Zamawiający napisał: 

14  Wyposażony w skuteczny system zraszania ograniczający ryzyko 

zapłonu metanu  

TAK  

Prosimy o wyjaśnienie czy w świetle powyższych zapisów Zamawiający wymaga wyposażenia kombajnu 
chodnikowego w skuteczny system zraszania ograniczający ryzyko zapłonu metanu zgodnie z § 291 ust.2 

Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 

prowadzenia ruchu podziemnych zakładach górniczych (Dz.U. z 2017r., poz. 1118) oraz dodatkowe zraszanie 
zgodnie z § 292 ust.2 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładach górniczych (Dz.U. z 2017r., poz. 1118).  
 

Prosimy o modyfikację zapisu i nadanie mu brzmienia: 

14  Wyposażony w skuteczny system zraszania ograniczający ryzyko 
zapłonu metanu, którego ochrona przed zapłonem jest potwierdzona 

badaniami  

TAK  

Prosimy również o wyjaśnienie czy Zamawiającemu chodzi o przedstawienie badań wykonanych przez 
niezależną notyfikowaną jednostkę badawczą? 

Jednocześnie w nawiązaniu do powyższego sugerujemy wprowadzenie przez Zamawiającego do SWZ zapisów 
dot. wymogu złożenia przez Wykonawcę dokumentów wskazanych w Części 2 Zadanie nr 1 pkt.14 Załącznika 

nr 1 do SWZ na etapie określonym Części VIII SWZ. 
Odpowiedź nr 9 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ Załącznik nr 1, Część 2, Zadanie nr 1, Tabela Lp. 14 który otrzymuje 

brzmienie: 

Lp. Opis 
Parametry wymagane 

przez Dzierżawcę 

… … …. 

14 

Wyposażony w skuteczny system zraszania ograniczający ryzyko 
zapłonu metanu, którego ochrona przed zapłonem jest 

potwierdzona badaniami i umożliwia urabianie zwięzłych skał o dużej 
i średniej skłonności do iskrzenia. 

TAK 

… … … 

Wyjaśnienie:  
1) Zamawiający wymaga wyposażenia kombajnu chodnikowego w skuteczny system zraszania ograniczający 

ryzyko zapłonu metanu zgodnie z § 291 ust.2 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w 

sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładach górniczych 
(Dz.U. z 2017r., poz. 1118) oraz dodatkowe zraszanie zgodnie z § 292 ust.2 Rozporządzenie Ministra Energii 

z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu 
podziemnych zakładach górniczych (Dz.U. z 2017r., poz. 1118). 

2) Zamawiającemu nie chodzi o przedstawienie badań wykonanych przez niezależną notyfikowaną jednostkę 
badawczą. 

 

 
 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Pytanie nr 10 

Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.20 Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający zapisał: 

20  Wyposażony w podajnik prosty, nie posiadający połączeń przegubowych na całej trasie 

podajnika, podzielony na kadłub napędu i kadłub zwrotny z dwoma nitkami łańcucha 
ogniwowego (pierścieniowego) podawarka z zamkniętym oknem rewizyjnym dolnego 

przedziału.  

TAK  

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 

20  Wyposażony w podajnik prosty o szerokości wewnętrznej (roboczej) min 500mm, nie 

posiadający połączeń przegubowych na całej trasie podajnika, podzielony na kadłub 
napędu i kadłub zwrotny z dwoma nitkami łańcucha ogniwowego (pierścieniowego)  

TAK  

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 11 

Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.21 Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający zapisał: 

21 Wyposażony w roboczy pomost hydrauliczny wraz z barierkami 
chroniącymi przed upadkiem z wysokości ze wszystkich stron i 
mechanizm podnoszenia stropnic sterowany hydraulicznie z 
możliwością zabudowy pomostu sztywnego bez hydrauliki. 
Zastosowane czujniki zbliżeniowe, kontrolujące położenie pomostu 
roboczego będą zabezpieczone osłonami chroniącymi je przed 
uszkodzeniem w przypadku opadu skał stropowych podczas 
urabiania oraz zabudowane w sposób uniemożliwiający kolizję z 
ruchomymi elementami pomostu roboczego.  
W przypadku uszkodzenia czujnika z winy Dzierżawcy podczas 
eksploatacji nie będzie on podlegał wymianie gwarancyjnej. 

TAK 

 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 

21 Wyposażony w roboczy pomost hydrauliczny wraz z barierkami chroniącymi przed 
upadkiem z wysokości. W miejscu wejścia na podest dopuszcza się zastosowanie 
demontowalnego łańcucha. Mechanizm podnoszenia stropnic sterowany 
hydraulicznie  
z możliwością zabudowy pomostu sztywnego bez hydrauliki.  
Zastosowane czujniki zbliżeniowe, kontrolujące położenie pomostu roboczego będą 
zabezpieczone osłonami chroniącymi je przed uszkodzeniem w przypadku opadu skał 
stropowych podczas urabiania oraz zabudowane w sposób uniemożliwiający kolizję  
z ruchomymi elementami pomostu roboczego.  
W przypadku uszkodzenia czujnika z winy Dzierżawcy podczas eksploatacji nie 
będzie on podlegał wymianie gwarancyjnej. 

TAK 

Odpowiedź nr 11  

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Pytanie nr 12 

Część 2 Zadanie nr 1  tabela pkt.22 Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający zapisał: 

22 Dostosowany do współpracy z podajnikiem taśmowym lub zgrzebłowym, które są w 
posiadaniu Dzierżawcy (określi Dzierżawca na etapie zapotrzebowania) TAK 

Zapisy umowy nie przewidują etapu zapotrzebowania w związku z tym prosimy o podanie typu przenośników 

jakie Zamawiający przewiduje do podpięcia z kombajnem. 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 
 

Pytanie nr 13 
Część 2 Zadanie nr 1  tabela pkt.35  Załącznika nr 1 do SWZ  

W tabeli pkt. 35 Zamawiający napisał:  

35 W okresie dzierżawy, zapisy DTR/Instrukcji Obsługi kombajnu i poszczególnych 
urządzeń/podzespołów/ silników nie mogą wymuszać przeprowadzania przeglądów 
bieżących i okresowych oraz konserwacji i kontroli z koniecznością demontażu 
urządzeń/ podzespołów/osłon z maszyny. Jeżeli przeprowadzenie przeglądów 
bieżących i okresowych urządzeń/ podzespołów/silników będzie wymagać ich 
zdemontowania i wydania do Wydzierżawiającego, podyktowane DTR/Instrukcją 
obsługi producenta urządzenia wówczas ww. przeglądy będą wykonywane przez 
Wydzierżawiającego. Na czas przeglądu Wydzierżawiający zapewni urządzenie 
rezerwowe (zamienne z urządzeniami, które będą zdemontowane z kombajnu i 
wydane do przeglądu). Przeglądy ww. urządzeń/silników oraz urządzeń rezerwowych 
zapewnia Wydzierżawiający na własny koszt. 

TAK 

Przeprowadzenie  przeglądów okresowych i konserwacji silników elektrycznych wymaga ich zdemontowania  

z kombajnu zgodnie z zapisami DTR/Instrukcji Obsługi producenta silników elektrycznych. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu Część 2 tabela pkt.35 i nadanie mu brzmienia:  
 

35 W okresie dzierżawy, zapisy DTR/Instrukcji Obsługi kombajnu 
i poszczególnych urządzeń/podzespołów nie mogą wymuszać przeprowadzania 
przeglądów bieżących i okresowych oraz konserwacji i kontroli z koniecznością 
demontażu urządzeń/podzespołów z maszyny (nie dotyczy silników 
elektrycznych). 

TAK 

Odpowiedź nr 13  

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ 
 

Pytanie nr 14 
Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.41 Załącznika nr 1 do SWZ  

W tabeli pkt.41 Zamawiający napisał: 

41 
Sworznie łączące obrotnicę z wysięgnikiem (organem urabiającym) powinny mieć 
wykonane rowki smarne spiralne oraz rowki wzdłużne na całej długości. 

Pożądane 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 

41 
Sworznie łączące obrotnicę z wysięgnikiem (organem urabiającym) powinny mieć 
wykonane rowki smarne spiralne lub rowki wzdłużne na całej długości. 

Pożądane 

Odpowiedź nr 14   
Zamawiający modyfikuje treść SWZ Załącznik nr 1, Część 2, Zadanie nr 1, tabela Lp. 41 która  otrzymuje 

brzmienie: 

Lp. Opis 
Parametry wymagane 

przez Dzierżawcę 

… …. … 

41 

„Sworznie łączące obrotnicę z wysięgnikiem (organem urabiającym) 
powinny mieć wykonane rowki smarne spiralne lub rowki wzdłużne 
na całej długości.” 
 

TAK 

… … … 

 
Pytanie nr 15  

Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.51 Załącznika nr 1 do SWZ  



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

W tabeli pkt.51 Zamawiający napisał: 

51 
Skrzynia aparatury elektrycznej wyposażona w dodatkowy odpływ umożliwiający 
podłączenie pompy wspomagającej układ chłodzenia silników lub opcjonalnie 
pompy odwadniającej (do mocy łącznie 30 kW na napięcie 1000V/50Hz) 

TAK 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 

51 

Skrzynia aparatury elektrycznej wyposażona w dodatkowe odpływy 
umożliwiające: 
- podłączenie pompy wspomagającej układ chłodzenia silników lub opcjonalnie 
pompy odwadniającej (do mocy łącznie 30 kW na napięcie 1000V/50Hz); 
- zasilanie silników napędu przenośnika za kombajnem (do mocy łącznie 2x30 kW 
na napięcie 1000V/50Hz) 

TAK 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 
 

Pytanie nr 16 

Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.52 Załącznika nr 1 do SWZ  
W tabeli pkt.52 Zamawiający napisał: 

52 

Pług ładowarki wraz z blachą działową i profilami bocznymi koryta podawarki 
wykonane z blachy trudnościeralnej np. Hardox lub równoważnej HB min. 370 
Blacha działowa oraz prowadzenia zgrzebeł w kadłubie podawarki wykonane z 
blachy trudnościeralnej Hardox lub równoważnej o twardości min 370 HB" 

TAK 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 

52 

Pług ładowarki pokryty blachą trudnościeralną np. Hardox lub równoważną o 
twardości min 370 HB. Blacha działowa oraz prowadzenia zgrzebeł w kadłubie 
podawarki wykonane z blachy trudnościeralnej Hardox lub równoważnej o 
twardości min 370 HB 

TAK 

Odpowiedź nr 16 
Zamawiający podtrzymuje treść SWZ 

 
Pytanie nr 17 

Część 2 Zadanie nr 1 tabela pkt.53 Załącznika nr 1 do SWZ  

W tabeli pkt.53 Zamawiający napisał: 

53 

Kombajn wyposażony w osłony siłowników hydraulicznych uniemożliwiających 
uszkodzenie tłoczyska poprzez działanie czynników zewnętrznych o 
następujących parametrach: 
•osłona winna być wykonana z wodoszczelnego elastycznego materiału o 
grubości min.1 mm, wytrzymałość tkaniny na rozciąganie wzdłuż osi siłownika 
nie mniejsza niż 1000 N/cm wg PN-EN ISO 1421:2001,  
•połączenie osłony dzielonej wzdłuż osi siłownika lub skośnie (po linii śrubowej)  
w sposób podwójny: rzepowo – klamrowy, 
•osłona musi być wodoszczelna i pyłoszczelna, 
•osłony będą mocowane do siłownika za pomocą metalowych opasek 
zaciskanych śrubą lub specjalnie przystosowaną taśmą, 
•po montażu nie dopuszcza się przesuwania i obracania osłony pod wpływem 
rozsuwania i zsuwania siłownika, 
•okres używalności osłony musi być nie mniejszy niż 2 lata, bez względu na 
panujące warunki w przodku. 
Brak możliwości zastosowania osłon nie może być powodem nie uznania 
gwarancji ze względu na uszkodzenia mechaniczne powierzchni tłoczysk.) 

TAK 

Zastosowanie osłon spełniających powyższe wymagania będzie miało wpływ na wzrost kosztów produkcji 

kombajnu a tym samy na wzrost stawki dzierżawnej. 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Prosimy o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia: 

53 
Kombajn wyposażony w osłony gładzi tłoczysk siłowników udźwigu oraz skrętu. 
Pozostałe tłoczyska siłowników zabezpieczone tam gdzie istnieje techniczna 
możliwość ich wykonania. 

TAK 

 
Odpowiedź nr 17 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 1, Część 2, Zadanie nr 1,  Tabela Lp. 53, który otrzymuje 

brzmienie: 

Lp. Opis 
Parametry wymagane 

przez Dzierżawcę 

… …. … 

53 

Kombajn wyposażony w osłony gładzi tłoczysk siłowników udźwigu 

oraz skrętu. Pozostałe tłoczyska siłowników zabezpieczone tam 
gdzie istnieje techniczna możliwość ich wykonania  

TAK 

… … 
… 

 

Pytanie nr 18 
Część 2 Zadanie nr 2 tabela Załącznika nr 1 do SWZ  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w tabeli   pkt. 2.a o następującej treści 

2.a ścieralność skał wg metody Barona/Kuzniecowa Max. 30 [mg] 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Pytanie nr 19 

Część 2 Zadanie nr 2 tabela pkt.14 Załącznika nr 1 do SWZ  
W tabeli pkt.14  Zamawiający napisał: 

14 
Wyposażony w skuteczny system zraszania ograniczający ryzyko zapłonu metanu, 

którego ochrona przed zapłonem jest potwierdzona badaniami i umożliwia urabianie 
zwięzłych skał o dużej i średniej skłonności do iskrzenia. 

TAK 

  Prosimy o wyjaśnienie czy w świetle powyższych zapisów Zamawiający wymaga wyposażenia kombajnu 

chodnikowego w skuteczny system zraszania ograniczający ryzyko zapłonu metanu zgodnie z § 291 ust.2 
Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 

prowadzenia ruchu podziemnych zakładach górniczych (Dz.U. z 2017r., poz. 1118) oraz dodatkowe zraszanie 
zgodnie z § 292 ust.2 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładach górniczych (Dz.U. z 2017r., poz. 1118). 
Prosimy  również o wyjaśnienie czy Zamawiającemu chodzi o przedstawienie badań wykonanych przez 

niezależną notyfikowaną jednostkę badawczą? 

Jednocześnie w nawiązaniu do powyższego sugerujemy wprowadzenie przez Zamawiającego do SWZ zapisów 
dot. wymogu złożenia przez Wykonawcę dokumentów wskazanych w Części 2 Zadanie nr 1 pkt.14 Załącznika 

nr 1 do SWZ na etapie określonym Części VIII SWZ. 
Odpowiedź nr 19 

1) Zamawiający wymaga wyposażenia kombajnu chodnikowego w skuteczny system zraszania ograniczający 

ryzyko zapłonu metanu zgodnie z § 291 ust.2 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w 
sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładach górniczych 

(Dz.U. z 2017r., poz. 1118) oraz dodatkowe zraszanie zgodnie z § 292 ust.2 Rozporządzenie Ministra Energii 
z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu 

podziemnych zakładach górniczych (Dz.U. z 2017r., poz. 1118). 

2) Zamawiającemu nie chodzi o przedstawienie badań wykonanych przez niezależną notyfikowaną jednostkę 
badawczą. 

3) Zamawiający modyfikuje treść SWZ Część 2 poprzez dodanie zapisu pod tabelą zadania nr 2 o treści:   



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

„Uwaga: 

Dla KWK Bolesław Śmiały Lp. 9 napięcie zasilania ujęte w Zadaniu nr 2 dla kombajnu o mocy 130kW 
wynosi 500V i jest wymagane wyłącznie dla tej kopalni.“ 

 
Pytanie nr 20 

Część 2 Zadanie nr 2  tabela pkt.22 Załącznika nr 1 do SWZ  

Zamawiający zapisał: 

22 Dostosowany do współpracy z podajnikiem taśmowym lub zgrzebłowym, które są w 
posiadaniu Dzierżawcy (określi Dzierżawca na etapie zapotrzebowania) TAK 

Zapisy umowy nie przewidują etapu zapotrzebowania w związku z tym prosimy o podanie typu przenośników 

jakie Zamawiający przewiduje do podpięcia z kombajnem. 

Odpowiedź nr 20 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Pytanie nr 21 

Część 2 Zadanie nr 2  tabela pkt.35  Załącznika nr 1 do SWZ  
W tabeli pkt. 35 Zamawiający napisał:  

35 W okresie dzierżawy, zapisy DTR/Instrukcji Obsługi kombajnu i poszczególnych 

urządzeń/podzespołów/ silników nie mogą wymuszać przeprowadzania przeglądów 
bieżących i okresowych oraz konserwacji i kontroli z koniecznością demontażu urządzeń/ 

podzespołów/osłon z maszyny. Jeżeli przeprowadzenie przeglądów bieżących i 

okresowych urządzeń/ podzespołów/silników będzie wymagać ich zdemontowania i 
wydania do Wydzierżawiającego, podyktowane DTR/Instrukcją obsługi producenta 

urządzenia wówczas ww. przeglądy będą wykonywane przez Wydzierżawiającego. Na 
czas przeglądu Wydzierżawiający zapewni urządzenie rezerwowe (zamienne z 

urządzeniami, które będą zdemontowane z kombajnu i wydane do przeglądu). Przeglądy 
ww. urządzeń/silników oraz urządzeń rezerwowych zapewnia Wydzierżawiający na 

własny koszt. 

TAK 

Przeprowadzenie  przeglądów okresowych i konserwacji silników elektrycznych wymaga ich zdemontowania  
z kombajnu zgodnie z zapisami DTR/Instrukcji Obsługi producenta silników elektrycznych. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu Część 2 tabela pkt.35 i nadanie mu brzmienia:  

35 W okresie dzierżawy, zapisy DTR/Instrukcji Obsługi kombajnu 
i poszczególnych urządzeń/podzespołów nie mogą wymuszać przeprowadzania 
przeglądów bieżących i okresowych oraz konserwacji i kontroli z koniecznością demontażu 
urządzeń/podzespołów z maszyny (nie dotyczy silników elektrycznych). 

TAK 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ 
 

Pytanie nr 22 

Część 4 pkt. 7. Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający zapisał: 

„7. Odbiór w zakresie kompletności dostawy zostanie dokonany po dostarczeniu kombajnu wraz z wyprawką 
bezzwrotną w siedzibie Dzierżawcy pod adresem: Oddział KWK ROW, Ruch Chwałowice, 44-205 Rybnik, ul 
Przewozowa 4.” 
Natomiast w Części 1 pkt.1 ppkt.4 zapisał: 
„Rejon realizacji zamówienia: 

Nazwa    Ulica     Miasto 
KWK ROW Ruch Rydułtowy Leona 2 44-280 Rydułtowy  

KWK ROW Ruch Jankowice Jastrzębska 12 44-253 Rybnik  



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

KWK ROW Ruch Marcel Korfantego 52 44-310 Radlin  

KWK Bolesław Śmiały Świętej Barbary 12 43-173 Łaziska Górne 

 

Prosimy o zmianę zapisu Część 4 pkt.7 poprzez dostosowanie do zapisów Część 1 pkt.1 ppkt. 4 

Odpowiedź nr 22 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ,  Część 4 pkt. 7. Załącznika nr 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Odbiór w zakresie kompletności dostawy zostanie dokonany po dostarczeniu kombajnu wraz z wyprawką 
bezzwrotną w siedzibie Dzierżawcy odpowiednio pod adresem:  

Rejon realizacji zamówienia: 
Nazwa    Ulica     Miasto 
KWK ROW Ruch Rydułtowy Leona 2 44-280 Rydułtowy  

KWK ROW Ruch Jankowice Jastrzębska 12 44-253 Rybnik  

KWK ROW Ruch Marcel Korfantego 52 44-310 Radlin  

KWK Bolesław Śmiały Świętej Barbary 12 43-173 Łaziska Górne 

 
Pytanie nr 23 

Część 4 pkt. 19. Załącznika nr 1 do SWZ  

Prosimy o zmianę zapisu Część 4 pkt.19 i nadanie mu brzmienia: 
„Dzierżawca z trzydniowym wyprzedzeniem powiadomi Wydzierżawiającego telefonicznie/fax lub email o 
terminie rozpoczęcia demontażu.” 
Odpowiedź nr 23 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    
 

Pytanie nr 24 

Część 5 pkt. 3  Załącznika nr 1 do SWZ  
Prosimy o zmianę zapisów Część 5 pkt.3 i nadanie im brzmienia:  

" Wykaz "materiałów eksploatacyjnych" wyłączonych z gwarancji:  
a) uszczelki i uszczelnienia,  
b) podkładki,  
c) wkłady filtrów,   
d) noże urabiające i ich zabezpieczenia, 
e) tuleje nożowe (jeżeli występują), 
f) dysze zraszające, 
g) sworznie,  
h) bolce rozprężne, 
i) węże hydrauliczne, 
j) wkładki sprzęgieł. 
k   bezpieczniki elektryczne, 
l)   śruby i nakrętki. 
m) przewody elektryczne” 

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    
 

Pytanie nr 25 
Część 5 pkt. 4  Załącznika nr 1 do SWZ 

Prosimy o zmianę zapisów Część 5 pkt.4  i nadanie im brzmienia:  

" Wykaz "części szybkozużywających" z ograniczoną 6-cio miesięczną (tj. 180 dni) gwarancją: 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

a) uchwyty nożowe, 
b) zgrzebła i łańcuch przenośnika zgrzebłowego, 
c) segmenty (płytki) gąsienic, 
d) bęben (gwiazda) napędowy i zwrotny, 
e) koła napędowe przekładni jazdy, 
f) płyty (blachy) ścierne stołu ładowarki i przenośnika zgrzebłowego, 
g) zamki i ogniwa złączne przenośnika zgrzebłowego.” 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   
 
Pytanie nr 26 

Część 5 pkt.21.2 Załącznika nr 1 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisu pkt.21.2 Część 5 i nadanie mu brzmienia:  

„ocena stanu technicznego podzespołu przeprowadzana będzie w stanie zdemontowanym, na terenie 
Wydzierżawiającego, przy współudziale przedstawicieli Dzierżawcy. W szczególnych przypadkach, za 
zgodą Dzierżawcy ocena stanu technicznego podzespołu może być przeprowadzona bez udziału 
przedstawiciela Dzierżawcy.” 
Odpowiedź nr 26 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    
 
Pytanie nr 27 
Część 6 pkt.I.3.13 Załącznika nr 1 do SWZ  

Prosimy o dopisanie do zapisu pkt.I.3.13 Część 6 następującej treści:  

„Brak przeprowadzenia procedury reklamacyjnej w terminie do 30 dni z winy Dzierżawcy będzie skutkować 
nieuznaniem roszczeń gwarancyjnych Dzierżawcy i uznanie wykonanej usługi jako odpłatną. Za 
porozumieniem Stron termin ten można wydłużyć” 
Odpowiedź nr 27 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    
 
Pytanie nr 28 

Część 6 pkt.I.3.17 Załącznika nr 1 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisu pkt.I.3.17 Część 6 i nadanie mu brzmienia:  

„W przypadku uznania przez Wydzierżawiającego usługi jako odpłatnej pomimo Informacji  
z zastrzeżeniami (Zastrzeżenia) co do wykonanej usługi serwisowej (w tym dostarczonych części zamiennych) 
Wydzierżawiający wystawi fakturę, a  po zakończeniu procesu reklamacyjnego skoryguje ją zgodnie z wynikiem 
postępowania reklamacyjnego.” 
Odpowiedź nr 28 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    
 
Pytanie nr 29 

Część 6 pkt.I.1 i 20  Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający zapisał w  Części 6 pkt. I.1: 

„1. Wydzierżawiający będzie brał udział w montażu i demontażu przedmiotu dzierżawy w przypadku 
zgłoszenia takiej potrzeby przez Dzierżawcę, w tym udział pracowników serwisu będzie przez pierwszy 
tydzień eksploatacji na jednej zmianie wydobywczej.” 

oraz w Części 6 pkt. I.20: 

„20. W ramach przedmiotowej dzierżawy Wydzierżawiający będzie brał udział w montażu, uruchomieniu i 
demontażu przedmiotu dzierżawy w trakcie zmiany jego lokalizacji w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby 
przez Dzierżawcę. Koszt udziału przedstawicieli serwisu w ww. czynnościach wliczony jest w czynsz 
dzierżawny.” 

Prosimy o podanie ilości zmian lokalizacji przedmiotu dzierżawy. 

Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisów pkt. I.1 i I.20 Załącznika nr do 1 i nadanie im brzmienia: 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

„W ramach przedmiotowej dzierżawy Wydzierżawiający będzie brał udział w pierwszym montażu  
i uruchomieniu,  oraz ostatnim demontażu przedmiotu dzierżawy.” 
Odpowiedź nr 29 

Zmawiający podtrzymuje zapisy SWZ i informuje, że w oparciu o aktualne harmonogramy biegu przodków, 
Zamawiający przewiduje po cztery zmiany lokalizacji dla każdego kombajnu w ramach okresu gwarantowanego 

oraz oczekuje, że Wydzierżawiający będzie brał udział w pierwszym montażu i uruchomieniu oraz ostatnim 

demontażu przedmiotu dzierżawy. 
 

Pytanie nr 30 
Część 6 pkt.II.9  Załącznika nr 1 do SWZ  

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „innych użytkowników”? 

Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu pkt.II.9 Część 6 i nadanie mu brzmienia: 
„Bez zgody Wydzierżawiającego Dzierżawca nie może:  
1) wydawać przedmiotu dzierżawy innym użytkownikom, 
2) poddzierżawiać przedmiotu dzierżawy, 
3) wykonywać prac przedmiotem dzierżawy u innych użytkowników w kraju, 
4) zlecać jakichkolwiek remontów przedmiotu dzierżawy, 
5) dokonywać zmian konstrukcyjnych w przedmiocie dzierżawy. W przypadku dokonania zmian 

konstrukcyjnych w przedmiocie dzierżawy przez Dzierżawcę bez zgody Wydzierżawiającego, 
Dzierżawca zapłaci koszty związane z jego przywróceniem do stanu pierwotnego. 

6) stosować części, podzespołów i części zamiennych od producentów (dostawców) nie posiadających 
autoryzacji (zgody) Wydzierżawiającego”. 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający wyjaśnia, iż „inny użytkownik” to wszystkie Oddziały i jednostki organizacyjne PGG S.A. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 
Pytanie nr 31 

Część 6 pkt.III  Załącznika nr 1 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisów Części 6 pkt. III i nadanie im brzmienia: 

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową a odnoszących się do świadczenia usług serwisowych 
zastosowanie mają zapisy obowiązującej umowy na świadczenie usług serwisowych kombajnów chodnikowych 
z zastrzeżeniem, że postanowienia umów serwisowych nie skracają gwarancji na elementy kombajnu (za 
wyjątkiem materiałów eksploatacyjnych i części szybkozużywających się wskazanych w Części 5 pkt.3 i 4 
Załącznika nr 1 do SWZ) tzn. nawet gdy jakiś podzespół zostanie wymieniony w ramach usługi serwisowej to 
gwarancja na ten podzespół obowiązuje do końca okresu dzierżawy, a nie tak jak wskazano w umowie 
serwisowej (np. 6 miesięcy). 
Odpowiedź nr 31 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    
 

Pytanie nr 32 

Część 7 Załącznika nr 1 do SWZ  
W zapisach Część 7 Zamawiający wskazał jako Dzierżawcę KWK ROW Ruch Chwałowice. 

Prosimy o dostosowanie zapisów zgodnie z Częścią 1 pkt.1 ppkt.4. 
Odpowiedź nr 32 

Zamawiający modyfikuje  treść SWZ Część 7, która otrzymuje brzmienie: 
„Obowiązki stron wynikające z ustawy Prawo geologiczne i górnicze 

I. Obowiązki Wydzierżawiającego: 

1. Wydzierżawiający zobowiązany jest do wykonywania prac związanych z montażem i uruchomieniem 
przedmiotu dzierżawy, demontażem oraz prac serwisowych, zgodnie z technologią i organizacją 

bezpiecznego prowadzenia robót, opracowaną przez Dzierżawcę (na podstawie instrukcji obsługi 
dostarczonej przez Wydzierżawiającego) i zatwierdzoną przez KRZG Polskiej Grupy Górniczej S.A.  

odpowiednio Oddziału, którego dotyczy.   



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

2. Pracownicy Wydzierżawiającego w zakresie ustawy Prawo geologiczne i górnicze podlegają Kierownikowi 

Ruchu Zakładu Górniczego Polskiej Grupy Górniczej S.A. odpowiednio Oddziału którego dotyczy. 
3. Wydzierżawiający jest zobowiązany do przekazania Polskiej Grupie Górniczej S.A. odpowiednio do 

Oddziału którego dotyczy wykazu pracowników serwisu posiadających wymagane na dole kopalni 
kwalifikacje. 

4. W przypadku ewentualnych zmian w wykazie pracowników serwisu Wydzierżawiając jest zobowiązany do 

natychmiastowej jego aktualizacji. 
5. Wydzierżawiający jest zobowiązany również do: 

1) w zakresie świadczenia usług serwisowych zatrudniać pracowników (pkt 3) zgodnie z kodeksem pracy, 
jedynie w ramach umów o pracę,  

Jeżeli wykonanie czynności w zakresie realizacji zamówienia polega na wykonywaniu przez osoby pracy 
w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy Dzierżawca wymaga 
zatrudnienia tych osób przez Wydzierżawiającego lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.   

2) ubezpieczenia swoich pracowników w firmie ubezpieczeniowej od następstw nieszczęśliwych 
wypadków (śmierć i trwały uszczerbek na zdrowiu), które mogą powstać w czasie wykonywania usług 

serwisowych. Wydzierżawiający odpowiada w pełnym zakresie za szkody niezawinione przez 
Dzierżawcę powstałe w wyniku wypadku przy pracy lub wskutek zaistnienia schorzeń związanych z 

warunkami pracy. Strony wyłączają w tym zakresie odpowiedzialność solidarną Polskiej Grupy 

Górniczej S.A. odpowiednio Oddziału którego dotyczy. Za szkody nie pokryte ubezpieczeniem 
odpowiada Wydzierżawiający, 

3) rozliczenia czasu pracy pracowników serwisu przez markownię (RCP) Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
odpowiednio Oddziału którego dotyczy. 

4) prowadzenia szkoleń w zakresie przepisów ustawy Prawo geologiczne i górnicze i aktów 

wykonawczych, przepisów BHP, dyscypliny pracy, zarządzeń, dyspozycji i innych ustaleń Polskiej 
Grupy Górniczej S.A. odpowiednio Oddziału którego dotyczy. 

5) zobowiązania wszystkich pracowników serwisu do bezwzględnego stosowania ochrony oczu w czasie 
wykonywania obowiązków na dole kopalni. 

6. W razie zaistnienia wypadku przy pracy, któremu uległ pracownik Wydzierżawiającego, Wydzierżawiający 
jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym fakcie KRZG Polskiej Grupy Górniczej S.A. 

odpowiednio Oddziału którego dotyczy.  

 
II Obowiązki Dzierżawcy  

1. Polska Grupa Górnicza S.A. odpowiednio Oddział którego dotyczy zapewni nadzór nad 
wykonywanymi przez Wydzierżawiającego usługami serwisowymi. 

2. Polska Grupa Górnicza S.A. odpowiednio Oddział którego dotyczy potwierdzi pisemnie możliwość 

przystąpienia przez Wydzierżawiającego do wykonania usług serwisowych wraz ewidencji zjazdów 
pracowników Wydzierżawiającego zgodnie z obowiązującymi przepisami.” 

 
Pytanie nr 33 

Załącznika nr 1.1 do SWZ  

W „Oświadczeniu o oferowanym kombajnie” Zamawiający umieścił w zadaniu nr 1 i 2 następującą uwagę: 
„Zamawiający nie dopuszcza w ramach niniejszego postępowania oferowania różnych typów kombajnów 
przez Wykonawcę w ramach złożonej oferty.” 
W przypadku składania oferty na obydwa zadania niemożliwym będzie zaoferowanie różnych kombajnów 

pomimo że Zamawiający wskazał że wymaga dostawy: 

− Zadanie nr 1 - Dzierżawa pięciu kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5%, 
− Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 kW +/- 5%,   

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów dotyczących uwagi w zadaniu nr 1 i 2 i nadanie jej 

następującego brzmienia: 

„Zamawiający nie dopuszcza w ramach jednego zadania oferowania różnych typów kombajnów przez 
Wykonawcę w ramach złożonej oferty.” 
Odpowiedź nr 33 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 1.1 *Uwaga, która otrzymuje brzmienie: 

„*Uwaga: 
Zamawiający nie dopuszcza w ramach jednego zadania oferowania różnych typów kombajnów przez 

Wykonawcę w ramach złożonej oferty.” 
 
Pytanie nr 34 

§ 3 pkt.2  Załącznika nr 5 do SWZ  
Zgodnie z zapisami pkt.II.8 Część 6 Załącznika nr 1 do SWZ: 

„Dzierżawca zastrzega sobie możliwość zmiany lokalizacji przedmiotu dzierżawy w ramach Oddziałów Polskiej 
Grupy Górniczej (zarówno przed zawarciem, jak i po zawarciu umowy) ….„ 
Zapis ten tak de facto wyraża już zgodę stron  na przekazanie kombajnu do innej kopalni, ale nie na ponoszenie 

kosztów demontażu, transportu itp. przez Wydzierżawiającego. Zmiana lokalizacji przedmiotu dzierżawy jest 
sprawą wewnętrzną Dzierżawcy/Zamawiającego.   

Zamawiający napisał w § 3 pkt.2, że koszty zostaną ustalone w odrębnej umowie. Powstaje pytanie, jakie 
będą skutki, jeżeli Strony nie osiągną porozumienia co do tej umowy? Z  związku z brakiem regulacji 

powyższych zapisów wnioskujemy o modyfikację zapisu § 3 pkt.2 Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu 
brzmienia: 

„Dzierżawca gwarantuje realizację umowy zgodnie z bieżącym harmonogramem robót górniczych ustalonym 
przez Kierownika Ruchu Zakładu Górniczego na poziomie 100%.  W przypadku wystąpienia zdarzeń 
skutkujących koniecznością skrócenia okresu dzierżawy kombajnu w danej kopalni Dzierżawca zastrzega sobie 
możliwość zmiany lokalizacji przedmiotu dzierżawy w ramach Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej. Dzierżawca 
powiadomi Wydzierżawiającego o zmianie lokalizacji przedmiotu dzierżawy w terminie umożliwiającym 
dokonanie zmiany lokalizacji jednak nie krótszym niż 1 tydzień przed planowaną zmianą. Wszelkie koszty 
związanie ze zmianą lokalizacji ponosi Dzierżawca.” 
Odpowiedź nr 34 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  
 
Pytanie nr 35 
§ 3 pkt.4  Załącznika nr 5 do SWZ  

  Zamawiający napisał:  

„4. Stawka czynszu dzierżawnego o której mowa powyżej, dla każdego kombajnu chodnikowego obowiązywać 
będzie od dnia następnego po dokonanym odbiorze kombajnu chodnikowego na dole kopalni, który zostanie 
każdorazowo potwierdzony Protokołem odbioru technicznego po uruchomieniu w miejscu zainstalowania na 
dole (wzór Załącznik nr 5 do umowy), a w przypadku jeżeli Protokół ten nie zostanie podpisany z  przyczyn 
leżących po stronie Dzierżawcy w terminie 21 dni od dnia podpisania Protokołu kompletności dostawy 
kombajnu w  siedzibie Dzierżawcy (wzór Załącznik nr 4 do umowy), od dnia następnego po upływie ww. 21 
dniowego okresu.” 
 
Prosimy o zmianę treści ustępu i nadanie mu brzemienia:  

„4. Stawka czynszu dzierżawnego o której mowa powyżej, dla każdego kombajnu chodnikowego 
obowiązywać będzie od dnia następnego po dokonanym odbiorze kombajnu chodnikowego na dole kopalni, 
który zostanie każdorazowo potwierdzony Protokołem odbioru technicznego po uruchomieniu w miejscu 
zainstalowania na dole (wzór Załącznik nr 5 do umowy), a w przypadku jeżeli Protokół ten nie zostanie 
podpisany z  przyczyn leżących po stronie Dzierżawcy w terminie 14 dni od  dnia podpisania Protokołu 
kompletności dostawy kombajnu w  siedzibie Dzierżawcy (wzór Załącznik nr 4 do umowy), od dnia następnego 
po upływie ww. 14 dniowego okresu. W przypadku niepodpisania przez Dzierżawcę  Protokołu kompletności 
dostawy (zał. nr 4 do umowy) bez uzasadnionej przyczyny, przedmiot dzierżawy uważa się za dostarczony na 
podstawie jednostronnie podpisanego przez Wydzierżawiającego  Protokołu kompletności dostaw kombajnu 
w siedzibie Dzierżawcy.” 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  

 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Pytanie nr 36 

§ 4  pkt.1  Załącznika nr 5 do SWZ  
Zamawiający napisał:  

„1. Podstawą wystawienia pierwszej faktury z zastrzeżeniem zapisów §3 ust.4 będzie Protokół  odbioru 
technicznego po uruchomieniu kombajnu w miejscu zainstalowania na dole (wzór Załącznik nr 5 do umowy), 
podpisany przez osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy. Faktury za realizację przedmiotu 
dzierżawy Wydzierżawiający wystawiać będzie Dzierżawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na 
podstawie Protokołu rozliczenia kosztów dzierżawy (Załącznik nr 9 do umowy), podpisanego przez wskazane 
w umowie osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy. Protokół rozliczenia kosztów dzierżawy 
sporządzany najpóźniej w trzecim dniu roboczym po zakończeniu danego miesiąca stanowić będzie załącznik 
do faktury . (wzory Protokołów stanowią odpowiednio Załączniki nr 3 do 6).” 
Prosimy o zmianę treści ustępu i nadanie mu brzemienia 
„1. Podstawą wystawienia pierwszej faktury z zastrzeżeniem zapisów §3 ust.4 będzie Protokół  odbioru 
technicznego po uruchomieniu kombajnu w miejscu zainstalowania na dole (wzór Załącznik nr 5 do umowy), 
podpisany przez osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy. Faktury za realizację przedmiotu 
dzierżawy Wydzierżawiający wystawiać będzie Dzierżawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na 
podstawie Protokołu rozliczenia kosztów dzierżawy (Załącznik nr 9 do umowy), podpisanego przez wskazane 
w umowie osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy. Protokół rozliczenia kosztów dzierżawy 
sporządzany najpóźniej w trzecim dniu roboczym po zakończeniu danego miesiąca stanowić będzie załącznik 
do faktury . (wzory Protokołów stanowią odpowiednio Załączniki nr 3 do 6). W przypadku niepodpisania 
Protokołu rozliczenia kosztów dzierżawy bez uzasadnionej przyczyny przez Dzierżawcę  w ciągu 
trzech dni roboczych, Wydzierżawiający będzie upoważniony do jednostronnego podpisania w/w 
protokołu ” 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   

 
Pytanie nr 37 

§ 4  pkt.13  Załącznika nr 5 do SWZ  
Zamawiający napisał:  

„Jako termin zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Dzierżawcy” 
Prosimy o zmianę treści ustępu i nadanie mu brzemienia 
„Jako termin zapłaty przyjmuje się datę uznania  rachunku bankowego Wydzierżawiającego” 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.    

 

Pytanie nr 38 
§ 5  pkt.4 Załącznika nr 5 do SWZ  

Prosimy o modyfikację zapisu § 5 pkt.4 Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu brzmienia: 
„Naliczanie czynszu dzierżawnego dla każdego kombajnu chodnikowego rozpoczyna się od dnia następnego 
po uruchomieniu przedmiotu dzierżawy w miejscu zainstalowania. Uruchomienie potwierdza się Protokołem 
odbioru technicznego po uruchomieniu w miejscu zainstalowania na dole (wzór Załącznik nr 5 do umowy), a 
w przypadku jeżeli Protokół ten nie zostanie podpisany z przyczyn leżących po stronie Dzierżawcy w terminie 
14 dni  od dnia podpisania Protokołu kompletności dostawy kombajnu w siedzibie Dzierżawcy (wzór Załącznik 
nr 4 do umowy), od dnia następnego po upływie ww. 14 dniowego okresu. W przypadku niepodpisania przez 
Dzierżawcę  Protokołu kompletności dostawy (zał nr 4 do umowy) bez uzasadnionej przyczyny, przedmiot 
dzierżawy uważa się za dostarczony na podstawie jednostronnie podpisanego przez Wydzierżawiającego  
Protokołu kompletności dostaw kombajnu w siedzibie Dzierżawcy. Czynsz naliczany jest za miesięczne okresy 
rozliczeniowe obejmujące miesiąc kalendarzowy, z  wyłączeniem pierwszego okresu rozliczeniowego, który 
obejmuje okres od dnia określonego w  niniejszym ustępie do końca miesiąca kalendarzowego, w którym 
rozpoczęto naliczanie czynszu dzierżawnego dla danego kombajnu chodnikowego. W przypadku nie podpisania 
protokołu odbiorczego z powodu braku przedstawiciela Wydzierżawiającego na kopalni w dniu odbioru, 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

protokół zostanie spisany w późniejszym terminie - wiążącą będzie data protokołu spisana przez przedstawicieli 
kopalni.” 
Odpowiedź nr 38 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   
 

 

Pytanie nr 39 
§ 5  pkt.5 Załącznika nr 5 do SWZ  

Prosimy o modyfikację zapisu § 5 pkt.5  Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu brzmienia: 
„Naliczanie czynszu dzierżawnego kończy się w dniu rozpoczęcia demontażu przy udziale przedstawiciela 
Wydzierżawiającego, określonego w Wezwaniu Serwisowym (tzn. za dzień, w którym rozpoczęto demontaż 
Wydzierżawiający nie naliczy stawki za dzierżawę przedmiotu umowy). Dzierżawca powiadomi 
Wydzierżawiającego telefonicznie lub email z  trzydniowym wyprzedzeniem o terminie rozpoczęcia 
demontażu przedmiotu dzierżawy.” 
Odpowiedź nr 39 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  
 

Pytanie nr 40 

§ 9pkt.1 Załącznika nr 5 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisu § 9 pkt.1 Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu brzmienia: 

„Ze strony Dzierżawcy osobą/osobami upoważnionymi oraz odpowiedzialnymi za nadzór nad realizacją 
przedmiotu umowy, dokonywanie wszelkich ustaleń z Wydzierżawiającym oraz podpisanie wszelkich 
dokumentów i Protokołów …. związanych z realizacją niniejszej umowy przez co najmniej jedną z tych osób 
jest/są: (…)” 
Odpowiedź nr 40 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   
 
Pytanie nr 41 
§ 9pkt.2 Załącznika nr 5 do SWZ  

Prosimy o modyfikację zapisu § 9 pkt.2 Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu brzmienia: 

„Ze strony Wydzierżawiającego osobą/osobami upoważnionymi oraz odpowiedzialnymi za nadzór nad 
realizacją przedmiotu umowy, dokonywanie wszelkich ustaleń z Dzierżawcą oraz podpisanie wszelkich 
dokumentów i Protokołów …. związanych z realizacją niniejszej umowy przez co najmniej jedną z tych osób 
jest/są: (…)” 
Odpowiedź nr 41 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   
 
Pytanie nr 42 
§ 9  Załącznika nr 5 do SWZ  

Prosimy o wprowadzenie do  § 9  Załącznika nr 5 do SWZ zapisu: 

„7. W ramach odpowiedzialności za realizację umowy  przedstawiciele Stron wskazanie w § 9 ust.1 i 2 mają 
obowiązek przekazywania informacji telefonicznej o terminach przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych 
oraz zgłaszania i odbierania informacji o wystąpieniu awarii lub uszkodzeń dostarczonego przedmiotu 
dzierżawy oraz są upoważnieni do podpisywania i zatwierdzania wszelkich dokumentów zawiązanych z 
realizacją umowy i zatwierdzania wszelkich ustaleń." 
Odpowiedź nr 42 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  

 
Pytanie nr 43 

§ 10 pkt.9  Załącznika nr 5 do SWZ  
Wnosimy o usunięcie proponowanych postanowień. 

Odpowiedź nr 43 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   

 
Pytanie nr 44 

§ 11 pkt.1.1 Załącznika nr 5 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisu § 11 pkt.1.1  Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu brzmienia: 

„za odstąpienie od Umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Wydzierżawiającego w 
wysokości  10 % wartości netto gwarantowanej części niezrealizowanej umowy” 

Odpowiedź nr 44 

1. Zamawiający poprawia numerację w treści SWZ, Załącznik nr 5, § 11 w pkt.1 rozpoczynając numerację od 
ppkt od 1), do 5). 

2. Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   

 
Pytanie nr 45 

§ 11 pkt.1.2 Załącznika nr 5 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisu § 11 pkt.1.2  Załącznika nr 5 do SWZ i nadanie mu brzmienia: 

„2) za zwłokę w dostawie przedmiotu dzierżawy w wysokości dobowej stawki czynszu dzierżawnego netto za 
każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości netto gwarantowanej części niezrealizowanej 
umowy”. 

Odpowiedź nr 45 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  
 
Pytanie nr 46 

§ 11 pkt.2.1 Załącznika nr 5 do SWZ  

Prosimy o modyfikację zapisów §11 pkt.2.1 i nadanie im brzmienia: 
„za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Dzierżawcy w wysokości 10% 
wartości netto gwarantowanej części niezrealizowanej umowy określonej w §3 pkt.1a dla danego kombajnu, 
co nie dotyczy przypadków określonych w § 12-Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie Umowy ust. 2 i 
5. pkt 3.” 
Odpowiedź nr 46 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.   

 
Pytanie nr 47 

§ 11 pkt.2.4 Załącznika nr 5 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisów §11 pkt.2.4 i nadanie im brzmienia: 

„za niezwrócenie w terminie 21 dni części, których brakowało przy zwrocie przedmiotu dzierżawy w wysokości 
100%  wartości części  wg cen obowiązujących dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. przy zakupie części nowych, 
 a w przypadku braku cennika aktualnego na dzień zwrotu przedmiotu dzierżawy, wg cen z ostatniego 
obowiązującego dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. cennika części nowych (cennik części serwisowych lub cennik 
z umów na dostawy części), jeżeli brak jest możliwości wyceny w oparciu o cenniki wg oferty od 
Wydzierżawiającego przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączne, szybkozużywające się i nieobjęte 
gwarancją.” 
Odpowiedź nr 47 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  
 

Pytanie nr 48 
§ 11 pkt.2.5 Załącznika nr 5 do SWZ  

Zamawiający zapisał: 

„Łączna wartość kar umownych przysługujących Dzierżawcy za naruszenia w zakresie dzierżawy określonego 
kombajnu nie może przekroczyć gwarantowanej wartości netto czynszu dzierżawy za cały okres dzierżawy 
tego kombajnu, zaś łączna wartość kar umownych z wszystkich tytułów może być naliczana do kwoty równej 
wartości gwarantowanej netto umowy.” 
Prosimy o modyfikację zapisów §11 pkt.2.5 i nadanie im brzmienia: 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

„Łączna wartość kar umownych przysługujących Dzierżawcy za naruszenia w zakresie dzierżawy określonego 
kombajnu nie może przekroczyć 20% wartości gwarantowanej netto umowy.” 
Odpowiedź nr 48 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 
 

Pytanie nr 49 

§ 11 pkt.4 Załącznika nr 5 do SWZ  
Zamawiający zapisał: 

„4. W przypadku, gdy Dzierżawca utraci przedmiot dzierżawy, Dzierżawca zapłaci Wydzierżawiającemu 
odszkodowanie w wysokości: 
1) 80% wartości netto przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt. b) w przypadku, gdy zdarzenie 

miało miejsce w okresie wynoszącym do 12 miesięcy, licząc od dnia uruchomienia,  
2) 60% wartości netto przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt. b) w przypadku, gdy zdarzenie 

miało miejsce w okresie wynoszącym od 12 do 24 miesięcy, licząc od dnia uruchomienia, 
3) 40% wartości netto przedmiotu dzierżawy(określonej w § 3, ust.1 pkt. b), gdy zdarzenie miało miejsce 

w okresie wynoszącym powyżej 24 miesięcy, licząc od dnia uruchomienia.” 
Powyższy zapis odbiega od dotychczasowych zapisów stosowanych w postępowaniach na kombajny 

chodnikowych w PGG. 

Prosimy o modyfikację zapisów §11 pkt.4 i nadanie im brzmienia: 
„5. W przypadku, gdy Dzierżawca utraci przedmiot dzierżawy, Dzierżawca zapłaci Wydzierżawiającemu 

odszkodowanie w wysokości: 
1) 80% wartości netto przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt. b) w przypadku, gdy zdarzenie 

miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym do 12 miesięcy, licząc od dnia 
uruchomienia,  

2) 60% wartości netto przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt. b) w przypadku, gdy zdarzenie 
miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym od 12 do 24 miesięcy, licząc 
od dnia uruchomienia, 

3) 40% wartości netto przedmiotu dzierżawy(określonej w § 3, ust.1 pkt. b), gdy zdarzenie miało miejsce  
w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym powyżej 24 miesięcy, licząc od dnia 
uruchomienia..” 

 
Jednocześnie 

1. Prosimy o doprecyzowanie pojęcia „utrata przedmiotu dzierżawy” oraz doprecyzowanie w jaki sposób 
Dzierżawca będzie informował Wydzierżawiającego o utracie przedmiotu dzierżawy. 

2. Prosimy o dodanie regulacji zgodnie, z którą niniejsze postanowienia będą miały zastosowanie także 

wówczas, gdy utrata przedmiot dzierżawy nastąpi z powodu siły wyższej. 
Odpowiedź nr 49 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że przez utratę przedmiotu dzierżawy rozumie 
się sytuację, w której brak zwrotu przedmiotu dzierżawy będzie spowodowany zaistnieniem okoliczności siły 

wyższej. Zamawiający będzie informował pisemnie Wykonawcę o utracie przedmiotu dzierżawy. 

 
Pytanie nr 50 

§ 11 pkt.6 Załącznika nr 5 do SWZ  
Prosimy o modyfikację zapisów § 11 pkt.6 i nadanie im brzmienia:  

„W przypadku, gdy kary umowne nie pokryją szkody wyrządzonej Stronie, Strona, która szkody doznała ma 
prawo dochodzić niezależnie od przysługujących jej kar umownych odszkodowania uzupełniającego na 
zasadach ogólnych do wysokości wartości netto przedmiotu umowy”. 
Odpowiedź nr 50 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  

 
Pytanie nr 51 

§ 11 pkt.7 Załącznika nr 5 do SWZ  



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Prosimy o modyfikację zapisów § 11 pkt.7 i nadanie im brzmienia:  

„Dzierżawca, w przypadku niedostarczenia przedmiotu dzierżawy z przyczyn leżących po stronie 
Wydzierżawiającego, może wg swojego uznania, albo naliczać kary umowne za zwłokę w dostawie przedmiotu 
dzierżawy, albo po uprzednim wezwaniu Wydzierżawiającego do  dostarczenia przedmiotu dzierżawy i 
wyznaczeniu dodatkowego terminu, w razie bezskutecznego upływu tego terminu może nabyć przedmiot 
dzierżawy od innego dostawcy. W przypadku, gdy koszty dzierżawy  przedmiotu zastępczego przekraczają 
koszty dzierżawy wynikające z niniejszej umowy,  Wydzierżawiający będzie zobowiązany do pokrycia tej różnicy 
kosztów”. 
Odpowiedź nr 51   
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  

 

Pytanie nr 52 
Pkt. 6 Załącznika nr 8 do umowy 

Prosimy o modyfikację zapisów pkt. 6 Załącznika nr 8 i nadanie mu brzmienia:  
„Dzierżawca uzna wynik testu za pozytywny jeżeli kombajn osiągnie średnio zmianowe (liczone w okresie 10 
kolejnych dni roboczych, przy 3 zmianach roboczych w ciągu doby) następujące minimalne wydajności 
urabiania  i ładowania urobku z calizny:  

• 15 m3/h dla wytrzymałości na ściskanie skał Rc do 80MPa” 
Jednocześnie prosimy o wprowadzenie modyfikacji w załącznik nr 6 do umowy uwzględniającą powyższą 
propozycję zmiany: „ (….) Kombajn osiągnął wydajność urabiania i ładowania ……………m3/h przy 
wytrzymałości na ściskanie skał Rc ……………MPa wg GIG.” 
Odpowiedź nr 52 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.  

 
Pytanie nr 53 

§ 4 Załącznika nr 5 do SWZ  
1. Prosimy o podanie i udokumentowanie źródła finansowania przedmiotowego zamówienia.  

2. Prosimy o udostępnienie aktualnych pełnych danych finansowych spółki PGG S.A. tj. danych finansowych 
za ostatni dostępny kwartał kalendarzowy. 

3. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie zaliczki w ramach niniejszego postępowania.  

4. Ze względu na odroczony termin płatności w ramach niniejszego postępowania, prosimy o ustanowienie 
zabezpieczenia spłaty w formie uzgodnionej z Wykonawcą. Prosimy  o umieszczenie w treści projektu 

umowy odpowiednich zapisów umożliwiających wprowadzenia zabezpieczenia.   
Odpowiedź nr 53 

Ad 1. Kontrakt zawarty w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania zostanie sfinansowany ze 

środków pochodzących z bieżącej działalności Spółki. 
Ad 2. Zamawiający informuje, że dokumenty finansowe Polskiej Grupy Górniczej S.A. stanowią tajemnicę 

przedsiębiorstwa i nie są udostępniane. Informacje prawne i finansowe Polskiej Grupy Górniczej S.A. oraz 
Grupy Kapitałowej Polskiej Grupy Górniczej S.A., których publikację nakazuje Ustawa o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych są dostępne na witrynie http://bip.pgg.pl/. 

Ad 3 i 4. Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia jakichkolwiek zabezpieczeń na rzecz Wykonawcy i 
stosowania zaliczek. 

 
Pytanie nr 54 

W związku z ogłoszeniem postępowania o znakach jak wyżej „Dzierżawa kombajnów chodnikowych 
wraz z zabezpieczeniem serwisowej obsługi gwarancyjnej w całym okresie dzierżawy dla Polskiej Grupy 

Górniczej S.A”, zakresie: 

Zadanie nr 1 - Dzierżawa pięciu kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5%, 
Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 kW +/- 5%, 

zwracamy się z prośbą o dokonanie podziału zadań  – na dzierżawę każdej sztuki kombajnu osobno. Prośba 
nasza wynika z następujących powodów: 

1. W obecnej chwili Spółka nasza realizuje kontrakty dotyczące dostaw kombajnów chodnikowych, dla 

http://bip.pgg.pl/


 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

podmiotów z branży górniczej (w tym również dla Państwa Spółki) z terminem dostawy do końca 

bieżącego roku oraz w  II kwartału 2025r. Mając na uwadze wymagany przez Zamawiającego czas na 
dostawę kombajnów, w powiązaniu z deklarowanymi przez poddostawców terminami dostaw 

kluczowych podzespołów umożliwiających wykonanie kombajnów, niemożliwym staje się dostarczenie 
wszystkich  maszyn w wymaganym terminie.  

2. Brak podziału zamówienia na zadania, ogranicza znacząco zasadę konkurencyjności postępowania, gdyż 

tylko duże korporacje działające na rynku będą w stanie przystąpić do postępowania i zrealizować je w 
całości. Podział zamówienia na zadania spowoduje, że także małe i średnie podmioty gospodarcze, będą 

w stanie, złożyć ofertę na realizację każdego z nich osobno, co może spowodować iż Zamawiający 
otrzyma więcej niż jedną ofertę konkurencyjną w ogłoszonym postepowaniu.  

3. Mając na uwadze pkt 2, chcielibyśmy również podkreślić, iż nasza Spółka, będąca małym 

przedsiębiorstwem, finansuje większość produkcji maszyn ze swoich środków, co w połączeniu z wysoką 
kapitałochłonnością produkcji oraz ograniczoną dostępnością do finansowania zewnętrznego powoduje, 

iż produkcja takiej ilości  maszyn w dwóch  zadaniach  jest praktycznie niemożliwa do zrealizowania w 
wyznaczonym terminie. 

 
Odpowiedź nr 54 

Zamawiający zmodyfikował treść SWZ pismem o znakach 71/EZP/AP/502400261/24276/24 z dnia 

22.11.2024r.  
 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

 


		2024-12-06T11:30:24+0100
	Anna Płonka




